

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo
Centro de Ciências Agrárias da UFES

Pregão Eletrônico Nº 02027/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

18.158.411/0001-75 - HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27 <u>Grampo</u>	Quilograma	50	R\$ 1.973,0000	R\$ 39,4500	R\$ 1.972,5000

Marca: gerd

Fabricante: gerdau

Modelo / Versão: kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 16 X 10, TIPO 'U

40 <u>Ivermectina</u>	Seringa 7.74 G	40	R\$ 1.174,4000	R\$ 27,9800	R\$ 1.119,2000
-----------------------	----------------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: equitrat

Fabricante: equitrat

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vermífugo antiparasitário - contém ivermectina a 1,55% e praziquantel a 7,75%, na forma de pasta oral. Indicado para o tratamento e controle de vermes redondos gastrintestinais e pulmonar dos equídeos, além de vermes chatos (tênias), seringa plástica descartável contendo 7,74 g de pasta.

Total do Fornecedor: R\$ 3.091,7000

22.193.764/0001-83 - DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22 <u>Cal Hidratada</u>	Saco 20 KG	100	R\$ 1.515,0000	R\$ 15,1500	R\$ 1.515,0000

Marca: ITABIRA

Fabricante: ITABIRA

Modelo / Versão: ITABIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal hidratada para pintura, saco com 20 kg

33 <u>Prego sem cabeça</u>	Quilograma	40	R\$ 1.162,8000	R\$ 29,0700	R\$ 1.162,8000
----------------------------	------------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: BELGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Aço 0, Tipo Corpo: Liso 0, Tipo Ponta: Normal 0, Acabamento Superficial: Polido 0, Normas Técnicas: Abnt Nbr 6.627/81 0, Aplicação: Carpintaria 0, Bitola: 14 X 21 0,

Total do Fornecedor: R\$ 2.677,8000

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32 <u>Mangueira Jardim</u>	Metro	10	R\$ 5.302,3000	R\$ 409,9500	R\$ 4.099,5000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: Cód. 79172300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA DE JARDIM. Possui 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC. Recomendada para situações de uso com pressão da água de até 10 bar [145 psi] e temperatura de 50 °C. Possui 30 metros de comprimento o rolo.

Total do Fornecedor: R\$ 4.099,5000

27.184.883/0001-93 - AGROBRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Arame farpado</u>	Rolo 400 M	15	R\$ 10.461,4500	R\$ 653,3300	R\$ 9.799,9500

Marca: BELGO MINEIRO

Fabricante: BELGO MINEIRO

Modelo / Versão: VARJÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CCA - Alegre) ARAME farpado, material aço, diâmetro 2,20 mm, carga ruptura 350 kgf, rolo com 400 m

6 <u>Vestuário Proteção</u>	Conjunto	30	R\$ 7.046,4000	R\$	R\$
				126,6600	3.799,8000

Marca: SAYRA

Fabricante: SAYRA

Modelo / Versão: VESTUARIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CCA - Alegre) Equipamento de proteção Individual (EPI) para aplicação de defensivos agrícolas, fabricado em tecido hidrorrepelente, contendo: calça, camisa de manga comprida, luva, touca, avental, óculos e máscara.

13 <u>Alicate de pressão</u>	Unidade	10	R\$ 619,8000	R\$ 60,0000	R\$ 600,0000
------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: GEDORE10

Fabricante: GEDORE10

Modelo / Versão: ALICATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate Pressão. Tamanho: 5 polegadas (mínimo 125 mm). Material: aço cromo vanádio, acabamento niquelado e cromado

14 <u>Alicate Universal</u>	Unidade	10	R\$ 625,1000	R\$ 48,0000	R\$ 480,0000
-----------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo / Versão: ALICATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal. Tamanho: 8 polegadas (mínimo 200 mm). Material: aço cromo vanádio polido; com cabo isolado para 1000v.

16 <u>Sulfadoxina</u>	Frasco 50 ML	10	R\$ 310,7000	R\$ 31,0700	R\$ 310,7000
-----------------------	--------------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SULFATRIM

Fabricante: SULFATRIM

Modelo / Versão: Sulfadoxina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Antibiótico a base de Trimetoprima (80 mg) e Sulfadiazina (400 mg), injetável, uso veterinário. Frasco ampola de vidro âmbar contendo 50 ml.

17 <u>Alcatrão vegetal</u>	Pote 250,00 G	30	R\$ 1.638,9000	R\$ 42,0000	R\$
					1.260,0000

Marca: TRICLORSIL

Fabricante: TRICLORSIL

Modelo / Versão: Alcatrão vegetal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANTI-PARASITÁRIO Triclorfone: 97g; Excipiente q.s.p.: 100g. Sache com 150 Gramas.

25 <u>Doramectina</u>	Frasco 500 ML	16	R\$ 5.964,9600	R\$	R\$
				250,0000	4.000,0000

Marca: DORAX

Fabricante: DORAX

Modelo / Versão: DORAMECTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DORAMECTINA. Cada 100 mL do produto contém doramectina: 3,5 g, Veículo q.s.p: 100 mL. Forma física solução injetável. Uso veterinário. Frasco com 500ml

34 <u>Prego com cabeça</u>	Quilograma	30	R\$ 867,9000	R\$ 27,7300	R\$ 831,9000
----------------------------	------------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo / Versão: prego com cabeça

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO 18 X 24 COM CABECA.

37 <u>Semente</u>	Saco 20 KG	12	R\$ 10.798,9200	R\$	R\$
				899,9100	10.798,9200

Marca: AGROCERES AG 1051

Fabricante: AGROCERES AG 1051

Modelo / Versão: SEMENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente, tipo: gramínea, espécie: milho híbrido, classificação: AS1633. Saco com 20 Kg. Ciclo da Planta: Precoce; Altura da Planta: 240 a 266 cm; Altura da Espiga: 130 a 153 cm; Arquitetura Foliar: Semieretas; Peso (1000 grãos): 460 g; Maturidade Relativa (RM): 146; Empalhamento: Muito Bom; Cor do Grão: Amarelo Alaranjado; Textura: Semiduro; Alta sanidade foliar para as principais doenças tropicais; Boa sanidade foliar e de grãos; Alto potencial produtividade

Total do Fornecedor: R\$ 31.881,2700

27.875.589/0001-28 - AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Fluazurom</u>	Frasco 1 L	25	R\$ 11.989,0000	R\$	R\$
				138,5000	3.462,5000

Marca: fluatac duo

Fabricante: ouro fino

Modelo / Versão: frasco 1 litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CCA - Alegre) Endo e ectoparasitário pour-on a base de fluazurom 3 g, abamectina 0,5 g, veículo q.s.p. 100 ml. Uso veterinário, frasco com 1 L. REGISTRO MAPA: 9.557/2010

Total do Fornecedor: R\$ 3.462,5000

28.591.670/0001-49 - VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26 <u>Gentamicina</u>	Seringa 10 ML	100	R\$ 1.841,0000	R\$ 9,9900	R\$ 999,0000

Marca: Mastifin

Fabricante: ouro fino

Modelo / Versão: Mastifin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GENTAMICINA (Sulfato) associado a Bromexina, função antimastítico intramamário para vacas em lactação. Seringa de 10 ml contém: gentamicina (sulfato) 150,00 mg, cloridrato de bromexina 50,00 mg, excipiente q.s.p. 10,00 ml.

Total do Fornecedor: R\$ 999,0000

30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>Catraca Arame</u>	Unidade	100	R\$ 2.396,0000	R\$ 9,5000	R\$ 950,0000
Marca: Bufalo					
Fabricante: Bufalo					
Modelo / Versão: Catraca Liso					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catraca para esticar arame liso com eixo central de 16 mm, acabamento galvanizado, chave de acionamento de 3/4" ou 19 mm, com 2 rosetas para melhor travamento, dimensão de 60 x 50 x 40 mm.					
19 <u>Aspersor</u>	Unidade	40	R\$ 3.471,6000	R\$ 86,7900	R\$ 3.471,6000

Marca: Agropolo**Fabricante:** Agropolo**Modelo / Versão:** NY-30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspersor Agrícola. Emissor de orifício tipo leque (emissor traseiro) e um emissor principal. Bocal 5 mm. Base com rosca interna (fêmea) de 1". Pressão 35 mca, vazão min. 2750 L/h. Rosca de acoplamento que não permite o aprisionamento do eixo. Mancal com proteção contra elementos abrasivos. Termoplástico aditivado contra radiação ultravioleta e mola em aço inox pré-ajustada.

Total do Fornecedor: R\$ 4.421,6000

42.240.841/0001-16 - FOX STORE LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Pneu Carrinho Mão</u>	Unidade	30	R\$ 4.310,7000	R\$ 96,6600	R\$ 2.899,8000

Marca: BARTOFIL**Fabricante:** BARTOFIL**Modelo / Versão:** BARTOFIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roda pneumática para carrinho de mão 8 x 3 polegadas com pneu, câmara e rolamento.

18 <u>Arame galvanizado</u>	Quilograma	15	R\$ 589,5000	R\$ 37,9300	R\$ 568,9500
-----------------------------	------------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: BELGO**Fabricante:** BELGO**Modelo / Versão:** BELGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Arame liso galvanizado, Bitola (BWG) 18, diâmetro 1,24 mm, resistência à tração mínimo de 55 kgf/mm². Unidade de fornecimento: quilograma."

28 <u>Acessório/Componente Elétrico Eletrônico</u>	Unidade	500	R\$ 530,0000	R\$ 0,8400	R\$ 420,0000
--	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: PAMPEANO**Fabricante:** PAMPEANO**Modelo / Versão:** PAMPEANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Isolador para cerca elétrica rural de polipropileno com proteção para radiação solar ultravioleta, com sistema tipo ""W"" para segurar o arame, e fixado por dois pregos ou parafusos"

29 <u>Isolador Castanha</u>	Unidade	100	R\$ 391,0000	R\$ 0,9000	R\$ 90,0000
-----------------------------	---------	-----	--------------	------------	-------------

Marca: PAMPEANO**Fabricante:** PAMPEANO**Modelo / Versão:** PAMPEANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Isolador para cerca elétrica tipo castanha fabricado em polipropileno, com proteção contra raios ultra violeta, para tração de até 250 kg"

Total do Fornecedor: R\$ 3.978,7500

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Conexão Hidráulica</u>	Unidade	30	R\$ 327,6000	R\$ 10,9200	R\$ 327,6000

Marca: Injetplas**Fabricante:** Injetplas**Modelo / Versão:** 110111

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CCA - Alegre) Curva longa 90° para irrigação, em PVC na cor azul, de 50 mm, com junta soldável, PN 80.

10 <u>Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável</u>	Unidade	50	R\$ 973,5000	R\$ 19,4700	R\$ 973,5000
--	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: Injetplas**Fabricante:** Injetplas**Modelo / Versão:** 110124

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CCA - Alegre) Tê para irrigação, em PVC na cor azul, de 50 mm com saída pra 32 mm, com junta soldável, PN 80

11 <u>Conexão Hidráulica</u>	Unidade	20	R\$ 511,4000	R\$ 25,5700	R\$ 511,4000
------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: Injetplas**Fabricante:** Injetplas**Modelo / Versão:** 110130

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CCA - Alegre) Tê para irrigação, em PVC na cor azul, de 75 mm com saída pra 32 mm, com junta soldável, PN 80.

12 <u>Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável</u>	Unidade	20	R\$ 1.044,2000	R\$ 52,2100	R\$ 1.044,2000
--	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: Injetplas**Fabricante:** Injetplas**Modelo / Versão:** 110129

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CCA - Alegre) Tê para irrigação, em PVC na cor azul, de 75 mm, com junta soldável, PN 80.

15 <u>Conexão Hidráulica</u>	Unidade	100	R\$ 237,0000	R\$ 2,3700	R\$ 237,0000
------------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: Agrojet**Fabricante:** Agrojet**Modelo / Versão:** 0168-6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anel de Vedação (Chula); Dimensões: 10 X 13 mm; Uso: Irrigação; Material: Borracha Flexível; Unidade.

23 <u>Carrinho mão</u>	Unidade	10	R\$ 7.799,4000	R\$ 596,9500	R\$ 5.969,5000
------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** 77719445**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carrinho de mão caçamba metálica quadrada extra forte de 0,9mm, com pneu e câmara, com braço metálico e capacidade para 80 litros, dimensões: 1.500 x 533 x 643 mm

24 <u>Conexão Hidráulica</u>	Unidade	100	R\$ 1.222,0000	R\$ 12,2200	R\$ 1.222,0000
------------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: Agrojet**Fabricante:** Agrojet**Modelo / Versão:** 0084-1 0168-6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conexão Hidráulica (Conector inicial); Dimensão: 13mm; Uso: Para mangueira de irrigação PELBD. (TIPO ENCAIXE PONTA GROSSA COM VEDAÇÃO (CHULA) PARA SISTEMA IRRIGAÇÃO), Unidade.

38 <u>Tubo Pvc Soldável</u>	Tubo 6 M	60	R\$ 1.693,8000	R\$ 28,1500	R\$ 1.689,0000
-----------------------------	----------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** 20001002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO EM PVC RIGIDO SOLDAVEL C/6M DE 25MM

39 <u>Tubo Pvc Soldável</u>	Tubo 6 M	70	R\$ 3.880,1000	R\$ 55,4300	R\$ 3.880,1000
-----------------------------	----------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** 20001003**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO EM PVC RIGIDO SOLDAVEL C/6M DE 32MM

Total do Fornecedor:	R\$ 15.854,3000
-----------------------------	------------------------

Valor Global da Ata:	R\$ 70.466,4200
-----------------------------	------------------------

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)